
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE

SANTOBONO - PAUSILIPON
Via Teresa Ravaschieri n. 8

(già Via della Croce Rossa n.8)
80122 Napoli

C.F./P.I. 06854100630

Pag.1di4 ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DETERMINA DIRIGENZIALE  ##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA:  U.O.C. TECNICO PATRIMONIALE E ICT

OGGETTO :    ACQUISTO DI UN SERVIZIO ANNUALE DI MANUTENZIONE PER IL SISTEMA APPLICATIVO 

“CRTOOL” A SUPPORTO DELLE ATTIVITA’ DELLA UOSD EPIDEMIOLOGIA, BIOSTATISTICA E 

REGISTRO TUMORI INFANTILI, AI SENSI DELL`ART. 36 COMMA 2, LETTERA A) DEL  D. LGS. 

50/2016 - SMART CIG: Z7A363D9D

Premesso che:
 con Determinazione del Direttore Generale di So.Re.Sa. S.p.A. n. 224 del 31.07.2014 è stata 

stipulata la convenzione Rep. n. 37/2014 con la ditta RTI Dedalus S.p.A. / Rashid Srl per la fornitura 
di un sistema applicativo a supporto della “Rete di Registrazione Oncologica della Regione 
Campania”, nonché la gestione, assistenza e manutenzione del sistema stesso di durata triennale a 
decorrere dalla data dell’atto di adesione;

 con atto Deliberativo n. 497/2014 questa AORN ha aderito alla convenzione stipulata da So.Re.SA. 
S.p.A., per la fornitura , personalizzazione ed installazione del sistema applicativo gestionale a 
supporto della "Rete di Registrazione Oncologica della Regione Campania", nonché la gestione, 
assistenza e manutenzione triennale del sistema stesso” con la Ditta RTI DEDALUS S.P.A./RASHID 
IVAN, nei termini e condizioni economiche riportate in allegato “C” della precitata Convenzione,per 
un costo totale Euro 25.601,70 iva compresa;

 tale atto di adesione è stato trasmetto alla SO.RE.SA S.p.A. e alla Ditta RTI DEDALUS S.P.A./RASHID 
IVAN con nota Prot. N. 20452 del 30.12.2014 –CIG Z401281D86;

 con  nota  Prot.  n.3978   del10 . 03 . 2015 il direttore del Registro Tumori Infantili  ha  attesta to  l’esito 
positivo del collaudo, avvenuto il 3 . 03 . 2015 e  ha  chie sto  alla citata Ditta l’avvio dei servizi di 
assistenza, come previsto dall’art.8 del Capitolato Tecnico di Gara;

 il contratto di acquisto per la fornitura, nonché assistenza e manutenzione triennale del suddetto 
sistema applicativo è scaduto in data 30.05.2019;

 con Determina n. 297 del 09 maggio 2019 questa AORN ha acquistato un servizio triennale di 
manutenzione per il sistema applicativo “CRTOOL” a supporto delle attività della UOSD di 
Epidemiologia Valutativa e Registro Tumori Infantili.

Tenuto conto che:
 Il contratto di acquisto del servizio triennale di manutenzione per il sistema applicativo 

“CRTOOL” a supporto delle attività della UOSD di Epidemiologia valutativa e registro tumori 
Infantili affidato con Determina n. 297 del 09.05.219 è in scadenza il prossimo 31.05.2022;

 Il suddetto sistema applicativo è indispensabile all’attività del Registro Tumori Infantili della 
Regione Campania, allocato presso la  UOSID Epidemiologia, biostatistica e Registro Tumori 
Infantili.



Pag.2di4 Determinazione##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

Rilevato che:

 La UOSID Epidemiologia, Biostatistica e Registro tumori Infantili, con nota Prot. N. 9830 del 
10.05.2022, ha richiesto il rinnovo annuale della  “manutenzione basic CRTOOL per registri tumori 
Regione Campania. Inclusi aggiornamenti automatici. Assistenza on-site o on-line  a supporto della 
“Rete di Registrazione Oncologica della Regione Campania”.

Dato atto che:

 Sulla piattaforma Me.Pa. della Consip S.p.A. la Ditta Rashid s.r.l. è presente con la fornitura del 
servizio di “manutenzione e assistenza software CRTOOL 1 anno” a supporto della “Rete di 
Registrazione Oncologica della Regione Campania” – codice articolo CRTM001BRC;

 Il servizio di manutenzione del software può essere acquistato esclusivamente dalla società Rashid 
srl, in quanto proprietaria in esclusiva del codice sorgente e pertanto unico soggetto autorizzato 
all’erogazione dei servizi in oggetto;

 la ditta Rashid S.r.l., con nota n. 22-18 del 12.05.2022, agli atti della proponente UOC, ha 
confermato l’esclusività sui prodotti in argomento e sul servizio di manutenzione degli stessi.

Ritenuto di:

 proc edere ad acquisire sul Me.Pa. il  servizio  di  “Manutenzione annuale basic CRTOOl. Inclusi 
aggiornamenti automatici. Assistenza on-site o on-line” a supporto della “Rete di Registrazione 
Oncologica della Regione Campania”;

 affidare, per il periodo 01.06.2019 – 31.05.2022, alla società Rashid srl la fornitura annuale del 
servizio di manutenzione ordinaria e assistenza on-site o on-line del software CRTOOL a supporto 
della “Rete di Registrazione Oncologica della Regione Campania” al costo complessivo di Euro 
2.750,00 oltre IVA;

 di nominare responsabile del procedimento il dott. Eugenio Bruno;
 di nominare, quale Direttore dell’Esecuzione contrattuale il Dr. Francesco Vetrano della UOSID 

Epidemiologia, biostatistica e Registro Tumori Infantili, dopo aver acquisito per le vie brevi la 
disponibilità dallo stesso a ricoprire tale incarico.

Visti:

 La disposizione della Direzione aziendale Prot. N. 6781 del 06.05.2014 che ha elevato ad Euro 
20.000,00 oltre IVA il limite della spesa da definire con Determina Dirigenziale;

 Il D.Lgs n. 50/2016 che ha introdotto nuov normative in materia di contratti pubblici;
 L’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016.

Tenuto conto che con la sottoscrizione del presente atto il Direttore della UOC attesta che 
l’affidamento di cui trattasi avviene nel rispetto della vigente normativa, in conformità della 
regolamentazione di cui all’oggetto.

Atteso che la relativa spesa, ammontante ad Euro 2.750,00 (IVA esclusa), trova disponibilità 
nell’ambito del finanziamento regionale relativo alla Linea progettuale 5 “Rete oncologica Pediatrica 
Regionale”, individuata dalla DCA 134/2016 quale Obiettivo di piano 2014 – 2016 codice del progetto    
WBS H000017, come comunicato con nota Prot. n. 9830 del 10.05.2022 dalla UOSID Epidemiologia, 



Pag.3di4 Determinazione##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

Biostatistica e Registro Tumori Infantili.
 

Il Direttore della UOC Tecnico Patrimoniale e ITC

D E T E R M I N A

0 Di affidare, ai sensi dell’art. 36, comma2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016 alla società Rashid Srl, per il 
periodo 01.06.2022 – 31.05.2022, la fornitura del servizio annuale di manutenzione basic del 
software CRTOOL a supporto della “Rete di Registrazione Oncologica della Regione Campania”, al 
costro complessivo di Euro 2.750 oltre IVA;

1 Di procedere all’acquisizione del servizio in argomentro tramite la piattaforma del Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 
50/2016 e s.m.i.;

2 Di autorizzare la relativa spesa ammontante complessivamente ad Euro 3.355,00 (IVA inclusa), 
nell’ambito del finanziamento regionale relativo alla Linea progettuale 5 “Rete oncologica 
Pediatrica Regionale”, individuata dalla DCA 134/2016 quale Obiettivo di piano 2014 – 2016 codice 
del progetto WBS H000017, come comunicato con nota Prot. n. 9830 del 10.05.2022 dalla UOSID 
Epidemiologia, Biostatistica e Registro Tumori Infantili.

3 Di nominare quale Responsabile del Procedimento il dott. Eugenio Bruno;
4 di nominare, quale Direttore dell’Esecuzione contrattuale il Dr. Francesco Vetrano della  UOSID 

Epidemiologia, biostatistica e Registro Tumori Infantili;
5 di trasmettere il presente provvedimento al dott. Eugenio Bruno della U.O.S.I.D. Sistemi e Flussi 

Informativi aziendali, alla U.O.S.I.D. Epidemiologia, biostatistica e Registro Tumori Infantili e alla 
U.O.C. Gestione Economica e Finanziaria per la contabilizzazione del progetto.

IL Responsabile del Procedimento
Dott. Eugenio Bruno
F.to Digitalmente

      VISTO
Il Dirigente Amministrativo
Dott.ssa Antonella Giuliani
    F.to Digitalmente

                   Il Direttore 

UOC Tecnico Patrimoniale e ICT
         Ing. Gennaro Sirico

    F.to Digitalmente



Pag.4di4 Determinazione##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.


	NumeroDataRep: n. 287 del 16 maggio 2022
		2022-05-16T12:46:56+0200
	Eugenio Bruno


		2022-05-16T12:48:20+0200
	Antonella Giuliani


		2022-05-16T12:49:46+0200
	Gennaro Sirico


		2022-05-16T13:12:26+0200
	Giuseppe Rocco




